Гэта само па сабе зразумела. У розныя перыяды гісторыі
Беларусі яно вырашалася неадназначна, залежала ад шэрагу фактараў
унутранага становішча дзяржавы.

Адным з першых актаў па адзначанаму пытанню з’явілася па дару-
чэнню ўрада пастанова Наркамата ўнутраных спраў РСФСР (НКУС)
ад 28 кастрычніка (10 лістапада) 1917 г. «Аб рабочай міліцыі» Дадзе-
ная пастанова НКУС заклала прававыя асновы будаўнiцтва савецкай
мiлiцыi. Невыпадкова пастановай ЦК КПСС i Савета Мiнiстраў СССР
ад 17 жнiўня 1962 г. № 900-387 дзень 10 лiстапада быў абвешчаны што-
гадовым святам – Днём савецкай мiлiцыi.